
O r i g i n a l e  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 
 

 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE BUONI ALIMENTARI AI RESIDENTI IN STATO DI 

BISOGNO - AVVIO RICERCA FONDI DA DONAZIONI 

PRIVATE.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì quindici del mese di maggio alle ore quattordici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BOSSI CINZIA - Sindaco  Sì 

2. CECCATO GIORDANA - Vice Sindaco  Sì 

3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor CARENZO ROBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Il Presidente, dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 

competente Responsabile, ed articolata come segue: 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 36 adottata in seduta del 02.04.2020 e 

resa immediatamente eseguibile, avente per oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER 

EROGAZIONE DEI BUONI SPESA IN FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI IN 

DIFFICOLTÀ IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA CAUSATA 

DAL CORONAVIRUS.”; 

 

ATTESO: 

 

- che il suddetto atto di indirizzo forniva regolamentazione alla distribuzione dei buoni 

alimentari a residenti in stato di bisogno, per il finanziamento dei quali il Comune di Verrone 

ha ricevuto risorse statali pari ad € 6.611,05, aumentato con delibera di Giunta Comunale n. 

34 del 02/04/2020 ad € 7.000,00; 

 

- che alla data attuale la dotazione finanziaria alla base dell’iniziativa è terminata e non è stata 

sufficiente a fronteggiare le reali necessità della popolazione, in quanto alcune famiglie si 

trovano tuttora in stato di bisogno; 

 

- che è intenzione di questa Amministrazione avviare la ricerca di fondi supplementari da 

destinare all’iniziativa, attraverso donazioni private sia di persone giuridiche sia di persone 

fisiche; 

 

- che tale possibilità è prevista dalla vigente normativa, ed in particolare dal disposto dell’art. 

99 comma 5 del D.L. 18/2020 (cosiddetto Decreto Cura-Italia), che testualmente dispone: 

“5. Per le erogazioni liberali di cui al presente articolo, ciascuna pubblica amministrazione 

beneficiaria attua apposita rendicontazione separata, per la quale è autorizzata l'apertura di 

un conto corrente dedicato presso il proprio tesoriere, assicurandone la completa 

tracciabilità. Al termine dello stato di emergenza nazionale da COVID-19, tale separata 

rendicontazione dovrà essere pubblicata da ciascuna pubblica amministrazione beneficiaria 

sul proprio sito internet o, in assenza, su altro idoneo sito internet, al fine di garantire la 

trasparenza della fonte e dell'impiego delle suddette liberalità.”; 

 

RITENUTO di dover formalizzare in tal senso una campagna di raccolta fondi, per 

l’integrazione della dotazione finanziaria attuale, che dovrà seguire le modalità suddette; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

- di avviare formalmente, previa pubblicazione di idoneo avviso, una ricerca di fondi da 

soggetti privati, tramite donazione, ai fini di integrare la dotazione finanziaria attuale destinata 

alla distribuzione di buoni alimentari alla popolazione in stato di bisogno (Ordinanza del 

Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29/3/2020); 

 

- di dare atto che tale iniziativa dovrà seguire quanto prescritto dall’art. 99 comma 5 del 

Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 



nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.70 del 17/03/2020; 

 

- di dare mandato ai competenti Responsabili per l’attuazione di quanto disposto dal presente 

atto di indirizzo; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, onde consentire di 

fronteggiare prontamente l’attuale situazione di emergenza. 

 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 

 

PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 e 

ss.mm.ii. approvate con D.L. 174/2012; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi e palesi 

 

D  E  L  I  B  E  R  A 

 

di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 

 

 

Successivamente, la presente, onde consentire di fronteggiare prontamente l’attuale situazione 

di emergenza, con votazione unanime e palese, è dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

BOSSI CINZIA 

 

 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

CARENZO ROBERTO 

 

 


